附件一：

关于编撰《2015物业管理行业发展报告》

的实施方案

各省、市物业管理协会：

中国物业管理协会（以下简称“中国物协”）2013年首次发布的《物业管理行业发展报告》，受到行业内外的广泛好评，并形成每两年一次的撰写与发布制度。
为进一步反映我国物业管理行业发展状况，宣传行业发展成就，扩大行业社会影响，中国物协将组织撰写和发布《2015物业管理行业发展报告》（以下简称“行业报告”），现将有关事项通知如下：

一、撰写目的

《行业报告》力求通过总结全国和各地区物业管理行业发展的现状、取得的成就、存在的问题、下一步工作的方向和建议等内容，形成全面反映我国物业管理行业发展状况的权威报告。《行业报告》面向社会公开发布，供行业行政主管部门、行业内部和社会各界研究、参考使用。

二、征集范围

《行业报告》主要面向各省、自治区、直辖市、省会城市、计划单列市和香港、澳门等地区的物业管理行业协会，征集当地的行业数据和发展报告。未成立省级物业管理协会或物业专业委员会的省份，由该省指导委员会委员协助提供相关行业数据和报告。
行业发展较好的地级以上城市，可结合自身情况，提交相关数据和报告。
三、报告内容
《行业报告》由全国物业管理行业发展报告，各省、市物业管理行业发展报告和专题报告组成。

各省、市物业行业发展状况报告由地方物业协会在地方行业主管部门指导下编写，主要内容可以反映本地区物业管理发展的基本情况（包括管理覆盖面、企业数量、从业人员、行业产值、物业费收缴率、业主满意度、出台的重要法规、举办的重大行业活动，以及下一步工作方向和政策建议等，有关数据以2014年底数据为准），也可以是本地一个侧面特色工作的经验与成果。

专题报告由相关物业服务企业组成撰写小组，在中国物协指导下编写，主要包括医院物业管理、高校物业管理、产业园区物业管理、停车管理、智慧社区建设和养老服务等内容。

四、上报材料

（一）各省、市物业行业发展状况报告（word版本）；
（二）各省、市物业管理发展基本情况调查表（word版本，附样表，表格可在协会网站下载）；

（三）各省、市物业管理协会logo（jpg格式）；

（四）不少于4张反映地方行业形象、地标项目和重要活动的照片，每张照片不小于1M（jpg格式，文件名称请标注照片所展示内容）。

上述材料请于5月31日前，以电子文档形式发送至协会邮箱：cpmi2000@vip.sina.com。

五、联系方式

联系人：时树红、刘寅坤、王丽霞

电  话：010-88083290、88083109、88083321

邮  箱：cpmi2000@vip.sina.com

网  站：www.ecpmi.org.cn

协会QQ群：180231903
样表:
各省、市物业管理发展基本情况调查表

	协会名称

	联 系 人

	联系方式

	从业人员数量

	物业管理师数量

	经营总收入
	       万元
	其中主营业务收入
	       万元

	物业管理面积
	       万平方米
	其中住宅物业面积
	       万平方米

	住宅小区项目
	       个
	成立业主委员会
	       个

	物业企业数量
	     家；其中一级    家、二级    家、三级    家、其它    家

	近两年

颁布的法规

	近两年举办

的重大行业活动

	下一步工作方向和政策建议

1
2